
Refezione carne 

 

 

 

 
 

                                     

 

N.1441 del 

Reg.Gen.   

 C  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
                         

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 

 

                                         N. 185    in data   2.12.2008       
 

 

OGGETTO: 

 

��� 
Modifica determinazione dirigenziale n.165 del 4.11.2008 ad oggetto: “Somministrazione di carne 

per il servizio di refezione scolastica. Proroga sino al 31.12.2008 in favore della Ditta 

TAMBORRA Paolo da Molfetta (V.le Pio XI, n.41). 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Commissario Straordinarioe n.. 48  del 23/4/2008  di approvazione del Bilancio di 

previsione anno 2008; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144 del 29.09.2008 di approvazione PEG. 

 

 

 



Refezione carne 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Del Settore  Servizi Educativi 
Premesso che: 

• Con propria determinazione n.165 del 4.11.2008 esecutiva ai sensi di legge, veniva affidato 

alla ditta TAMBORRA Paolo da Molfetta – Viale Pio  XI, n.41, l’appalto della 

somministrazione di carne per il servizio di refezione scolastica sino alla concorrenza della 

somma di €.5.400,00 IVA compresa; 

• Il citato affidamento avveniva ai sensi dell’art.125, commi 8 e 19, lett.C) del D.L.vo 

n.163/2006 e ss.mm.ii., agli stessi patti, prezzi e condizioni di quelli applicati in passato; 

• Nella citata determinazione,  per mero  errore materiale venivano indicati dei prezzi unitari 

(carne €.4,90 al Kg. e filetto di pollo a €.5,90 al Kg. oltre IVA) offerti dalla ditta omonima 

concorrente, con sede in Molfetta al Corso Fornari, nella gara aggiudicata con 

determinazione dirigenziale n.247/2006 di questo Settore, esclusa dalla stessa  in quanto 

l’offerta era risultata anormalmente bassa; 

Tutto ciò premesso 

• Considerato che occorre modificare i prezzi unitari dei succitati prodotti sulla base della 

offerta formulata dalla ditta TAMBORRA Paolo da Molfetta – Viale Pio XI, n.41, 

aggiudicataria dell’appalto di cui alla citata determinazione dirigenziale n.247/06; 

• Accertato che i prezzi unitari effettivamente offerti risultano essere:  

- €.9,50 al Kg. oltre IVA per la carne; 

- €.6,40 al Kg.oltre IVA per il filetto di pollo; 

• Ritenuto, in conseguenza, dover modificare la determinazione dirigenziale n.165/2008 nella 

parte relativa ai prezzi unitari dei prodotti di macelleria necessari per il servizio di refezione 

scolastica che devono intendersi così modificati: 

- €.9,50 al Kg.oltre IVA per la carne; 

€.6,40 al Kg. oltre IVA per il filetto di pollo; 

-  Visto il D.L.vo n.163/2006 e ss.mm. e ii.; 

-  Visto lo Statuto Comunale; 

-  Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. approvato con  D.Lvo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 



Refezione carne 

 

 

 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Modificare la propria determinazione dirigenziale n.165/2008 relativa all’affidamento 

della somministrazione di carne per il servizio di refezione scolastica affidato in favore 

della ditta TAMBORRA Paolo, con sede in Molfetta al Viale PIO XI, n.41, nella parte 

relativa ai prezzi dei prodotti di carne e filetto di pollo, come segue: 

-€.9,50 al Kg. oltre IVA per la carne; 

-€.6,40 al Kg.oltre IVA per il filetto di pollo. 

 

3. Confermare in ogni  sua parte il contenuto della Dirigenziale Determinazione 

n.165/2008 di questo Settore. 

4. Attribuire al presente provvedimento valore contrattuale e di scrittura privata da 

registrare solo in caso d’uso, che sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta 

appaltatrice. 

 

5. La presente determinazione non ha rilevanza contabile. 

 

Il compilatore della proposta 

Sig.AMATO Saverio 

 

 

 

Il Dirigente 

Rag.CAPUTI Gaetano  

 


